
Składaj wniosek o ponowną wypłatę postojowego

Zarówno właściciele jednoosobowych firm jak i osoby
na umowach cywilnoprawnych mogą po raz drugi
wystąpić o wypłatę postojowego. Warunkiem
ponownej wypłaty postojowego jest złożenie w ZUS
oświadczenia, że sytuacja materialna wykazana w
pierwszym wniosku nie uległa poprawie.

Gotowy wzór oświadczenia w sprawie kontynuacji postojowego jest już dostępny na stronie
internetowej ZUS
https://www.zus.pl/baza-wiedzy/biezace-wyjasnienia-komorek-merytorycznych/firmy/-/publi
sher/details/1/swiadczenie-postojowe-dla-osob-wykonujacych-umowy-
cywilnoprawne/2551448

– Wniosek, który jest jednocześnie oświadczeniem można pobrać z naszej

strony lub wypełnić go online przez swoje indywidualne konto na PUE ZUS. I

ten sposób jest dużo lepszy gdyż automatycznie weryfikowana jest
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poprawność wypełnienia wniosku a tylko to jest gwarancją szybkiej wypłaty –

mówi Iwona Kowalska-Matis rzecznik prasowy ZUS na Dolnym Śląsku.

– Ktoś, kto występuje o ponowną wypłatę postojowego nie wpisuje

konkretnych kwot a jedynie oświadcza, że sytuacja materialna wykazana we

wniosku o świadczenie postojowe nie uległa poprawie – dodaje rzeczniczka.

Ze świadczenia postojowego mogą skorzystać również zleceniobiorcy, którzy zawarli
umowy w lutym lub marcu. Wcześniej obowiązywał warunek zawarcia umowy przed
1 lutego. Data ta pozostaje bez zmian dla samozatrudnionych. W przypadku świadczeń
postojowych dla osób samozatrudnionych nie obowiązuje warunek granicznej kwoty
przychodu. Nowa wersja tarczy antykryzysowej umożliwia ponowną wypłatę postojowego,
ale nie więcej niż trzy razy.

– Uprzedzam, że osoby, które składają w ZUS wnioski papierowe dostają

dużo później wypłatę niż ci, którzy robią to przez Internet. Wypłaty

postojowego płyną przede wszystkim na konta tych, którzy składają wnioski

poprzez swoje indywidualne konta na PUE ZUS. Ten sposób przekazywania

wniosków do ZUS sprawia, że są one automatycznie weryfikowane i

przekazywane do wypłaty – wyjaśnia Kowalska-Matis.

Te osoby, które przekazywały wnioski do ZUS inną np. papierową drogą muszą niestety
czekać dłużej. Aby pomoc dotarła do przedsiębiorców jak najszybciej w ZUS został
uruchomiony specjalny system do automatycznej obsługi dokumentów, który ułatwia to
weryfikację składanych wniosków.
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Opóźnienie w wypłacie powodują błędy w składanych wnioskach. Brak podpisu pod
oświadczeniem, błędny numer rachunku, wpisywanie zamiast wynagrodzenia stawki
godzinowej – to najczęstsze błędy popełniają przedsiębiorcy, którzy wnioskują o pomoc w
ramach tzw. tarczy antykryzysowej. Niestety przepisywanie nazwiska Jan Kowalski, które
jest podane we wzorze wypełniania dokumentów zamiast wpisania własnego zdarza się
wcale nie rzadko. Dlatego ZUS apeluje, aby nie śpieszyć się i przed wysłaniem
dokumentów dokładnie sprawdzić zawarte tam informacje. Znacznie wydłuża to czas na
przykład wypłaty postojowego czy wydanie decyzji o zwolnieniu z opłacania

Świadczenie postojowe dla osób prowadzących działalność gospodarczą wynosi 2 080 zł
albo 1 300 zł. dla osób, które rozliczają podatek kartą podatkową i są zwolnione z
opłacania podatku VAT. Osoby na umowie cywilnoprawnej mogą dostać 2 080 zł lub – jeśli
suma ich przychodów z umów cywilnoprawnych w miesiącu poprzedzającym miesiąc, w
którym złożyli wniosek o świadczenie postojowe wynosi do 1299,99 zł (mniej niż 50 proc.
kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2020 r.), to świadczenie postojowe
przysługuje w wysokości sumy wynagrodzeń z tych umów.

Na początku kwietnia w życie weszły przepisy tzw. tarczy antykryzysowej. Przewidują one,
że przedsiębiorcy mogą złożyć wniosek o zwolnienie ze składek, odroczenie terminu ich
zapłaty, rozłożenie zaległości na raty oraz o świadczenie postojowe. ZUS zachęca do
składania wniosków za pomocą Platformy Usług Elektronicznych (PUE). To zdecydowanie
przyspiesza ich obsługę.

WNIOSEK O ŚWIADCZENIE POSTOJOWE ZA KOLEJNY OKRES – 

https://kapitalpolski.pl/wp-content/uploads/2020/05/ZUS-o%C5%9Bwiadczenie_postojowe.pdf

